SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 582, DE 2019

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de compor a delegação da
União Interparlamentar que participará do Fórum Político de Alto Nível das Nações
Unidas sobre Desenvolvimento Sustentável, em Nova York, nos Estados Unidos da
América.

AUTORIA: Senador Sérgio Petecão (PSD/AC)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 582 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137654

CJrv~oW

~ q/ ;'#11/'í

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Sérgio Petecão

Senhor Presidente,

\~

Requeiro, nos termos dos arts. 13 e 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, 111, da Constituição Federal, licença

para desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Nova

York/Estados Unidos da América, a partir de 13/07/2019, por 4 dias, a fim de

compor a delegação da União Interparlamentar que participará do Fórum Político

de Alto Nível das Nações Unidas sobre Desenvolvimento Sustentável, conforme os

seguintes documentos anexos: Ofício 041/19 e Cronograma do Fórum Político de

Alto Nível das Nações Unidas sobre Desenvolvimento Sustentável.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 09/07/2019, por 14 dias, para

desempenho desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

iiii --~
-w
-X

=2 --<O
-'<!"

=m
='<~"
_C')
-C\J
-C\J
~.t:f

-~ -<O
=m
-~ -u: =C/)

C1l
~

o

~
Q
00
o

1'­
m
~

1'-
2
Q)

f2
C1l
1'-
0
~

C')

'B
:t::
S2
1'-
0
~

2
~

'<t
~

Recebi o honroso convite do deputado Átila Lins, Presidente da União

Interparlamentar, para compor a delegação que participará das reuniões do Fórum

Político de Alto Nível das Nações Unidas sobre Desenvolvimento Sustentável, no

período de 13 a 16 de julho, em Nova York, Estados Unidos da América. O Fórum

ocorrerá nos dia 9 a 19 de julho, motivo pelo qual solicitei em outro Requerimen~~~~

I!] .

00
Q)

C')
00
u
u
u
u

C\J
C\J

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 582 de 2019.

licença para participar de atividade político partidária sem ônus para o Senado

Federal (art. 13, RISF), de modo a autorizar a minha participação nos demais

eventos do Fórum, nos dias não abarcados pela Missão Oficial (art. 40, RISF).

~
Sala das Sessões, 8 de julho de 2019

-B
Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 582 de 2019.

• [!]

00100.089072/2019-88 (VIA 001)- 00100.096773/2019-73 (VIA 001)

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N2 1- \ ~ /2019-PRESID

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Átila Lins

Brasília, O '6 de ll" \ ~

Presidente do Grupo Brasileiro da União lnterparlamentar

Ref.: Documento n2 00100.089072/2019-88.

Senhor Presidente,

de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do Senador

Sérgio Petecão no Fórum Político de Alto Nível das Nações Unidas sobre

Desenvolvimento Sustentável, a ser realizado entre os dias 13 e 16 de julho de 2019, na

cidade de Nova Iorque, nos Estados Unidos da América, nos termos do Ofício no 041/19,

do Grupo Brasileiro da União lnterparlamentar.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência
Praça dos Três Poderes - Edifício Principal - 70.165-900 Brasília/O F

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senadoJeg_br- http://www_senadoJeg_br
ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E3DD8573002EDEE5.

CONSULTE EM http'llwww.senado.gov.br/sigadweblv.aspx.

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 582 de 2019.